
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 448 del 30-12-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 130 

Del 30-12-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.448 

Data registrazione 30-12-2017 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO TRASPORTO DISABILI PRESSO 

ISTITUTI SCOLASTICI PER L'ANNO 2017/2018 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  trenta del mese di dicembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

 PREMESSO: 
   che, con delibera di G.C. n. 41 del 20/04/2015, esecutiva ai sensi di legge,  
si approvava lo schema di convenzione tra la Provincia e il Comune, per il servizio di 
trasporto scolastico a favore di alunni disabili, in situazione di gravità, al fine di migliorare la 
loro mobilità ed integrazione sociale; 
 
   che, è stato necessario stipulare una convenzione di tre (3) anni con la Croce Bianca di 
Sant’Egidio alla Vibrata,   per effettuare il trasporto per due giorni settimanali, presso l’Istituto 
Alberghiero di Giulianova, a favore di un alunno disabile, residente nel Comune di Sant’Omero; 
 
   che con atto di Delibera n.125 del 01/10/2015  stato approvata la convenzione fra il Comune e 
la Croce Bianca per il servizio di trasporto,con mezzi idonei, personale abilitato all’assistenza e 
costi  del servizio, assicurando il trasporto di andata e ritorno  dell’alunno in questione, dal suo 
domicilio, sito  in Via Persica al centro didattico di Giulianova al costo di € 3.000,00; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 448 del 30-12-2017 - Pagina 2 

   che il Responsabile del servizio ha optato per il trasporto di sei mesi annui per gli anni 
scolastici 2015/16 e 2016/17 e 2017/18, alla luce di quanto sopra, la convenzione avrà durata di 
un triennio  ed esattamente dal 01/10/2015 al 30/09 /2018, la suddetta Convenzione, come 
previsto anche dall’art. 7 della stessa Convenzione; 
 
   che la Giunta Regionale ha inviato la Deliberazione n.511 del 02/08/2016 per la  avendo per 
oggetto: L.R. n. 78/78 accordo temporaneo per passaggio delle competenze ai Comuni-
Accertamento, impegno e liquidazione parziale a valere sul bilancio 2016-2018,dello stanziamento 
del finanziamento statale di cui all’art. 1, comma 947, della legge n. 208/2015 in favore delle 
Province e dei Comuni, singoli o associati,per rispettivamente, il rimborso della gestione nel 
periodo gennaio-giugno 2016 ed assicurare il ripristino, nel periodo settembre-dicembre 2016 del 
servizio di trasporto ed assistenza scolastica per gli alunni disabili frequentanti gli istituti di 
istruzione superiore; 
 
   che  con nota n3464 del 26/04/2017, il responsabile dei servizi sociali di questo Ente ha 
comunicato alla Regione Abruzzo che per il periodo scolastico 2017/2018, viene effettuato il 
servizio di trasporto scolastico a favore di uno studente H, che frequenta l’Istituto Alberghiero 
di Giulianova, che il servizio viene espletato dalla Croce Bianca di Sant’Egidio alla Vibrata; 
 
   VISTO il provvedimento sindacale Prot. n. 695 del 31/01/2015, avente per oggetto la nomina 
di Responsabile dell’Area Servizi Sociali alla Dott.ssa Maria Grazia Scarpone; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2.  DI ATTIVARE il  servizio  trasporto disabili pressi istituti scolastici per tre giorni a 

settimana per il periodo scolastico 2017/2018 al costo  di € 4.500,00; 
 
3. DI IMPEGNARE la somma di € 4.500,00 per il trasporto disabili all’apposito intervento del 

bilancio 2017, somma che verrà poi rimborsato all’Ente Comunale dalle Regione Abruzzo , come 
prevede la legge 56 del 2014; 

 
4. DI COMUNICARE all’associazione Croce Bianca di Sant’Egidio alla Vibrata ,l’attivazione del 

servizio di trasporto disabili presso l’Istituto alberghiero di Giulianova, per tre giorni a 
settimana; 

 
5. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza; 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Margherita Ianni 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 448 del 30-12-2017 - Pagina 3 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 448 del 30-12-2017 - Pagina 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 130 del 30-12-2017 (R.gen. 448) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

